
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ THIỆN TÍN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:         /QĐ-UBND Thiện Tín, ngày      tháng 9 năm 2025 
           

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban điều hành bảo vệ, chăm sóc trẻ em xã Thiện Tín  
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÍN  
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-TTg ngày 07/01/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình hành động quốc gia vì trẻ em giai đoạn 2021- 

2030; 

Căn cứ Căn cứ Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Trẻ em; 

Căn cứ Quyết định số 466/QĐ-UBND ngày 21/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc kiện toàn Ban Điều hành bảo vệ, chăm sóc trẻ em 

tỉnh Quảng Ngãi;   

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá - Xã hội tại Tờ trình số 57/TTr-PVHXH 

ngày 09 tháng 9 năm 2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban điều hành bảo vệ, chăm sóc trẻ em xã Thiện Tín 

gồm các ông (bà) có tên sau:  

* Trưởng ban: 

1. Ông Nguyễn Văn Duân, Phó Chủ tịch UBND xã. 

* Các Phó Trưởng ban: 

2. Ông Lê Thanh Hùng, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Phó Trưởng ban 

Thường trực; 

3. Ông Nguyễn Ngọc Hải, Trưởng Trạm Y tế Hành Tín Tây; 

4. Bà Nguyễn Thị Thuý, Trưởng Trạm Y tế Hành Thiện; 

5. Bà Tạ Thị Bích Trang, Trưởng Trạm Y tế Hành Tín Đông. 

* Các Ủy viên: 

6. Ông Nguyễn Tiến Công, Phó Trưởng phòng Kinh tế; 

7. Ông Trần Văn Hoá, Trưởng Công an xã; 

8. Bà Hà Thị Thịnh, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; 



9. Mời bà Lâm Thị Thuý Nga, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam xã (Phụ trách Hội Liên hiệp Phụ nữ);  

10. Mời ông Đoàn Quang Cương, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam 

xã (Phụ trách Đoàn thanh niên xã). 

11. Bà Nguyễn Thị Hoa, Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội. 

Điều 2. Phòng Văn hóa - Xã hội xã là Cơ quan thường trực của Ban điều 

hành, có trách nhiệm tham mưu Trưởng ban Ban điều hành ban hành Quy chế 

hoạt động của Ban điều hành. 

1. Các thành viên Ban Điều hành làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao. Trưởng ban Ban điều hành 

được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã; Phó Trưởng ban Thường trực, 

các Phó Trưởng ban và các Ủy viên Ban Điều hành được sử dụng con dấu của 

cơ quan, đơn vị nơi công tác để thực hiện nhiệm vụ và liên hệ công tác. 

2. Kinh phí hoạt động của Ban Điều hành được bố trí từ ngân sách nhà 

nước theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước, các quy định hiện hành và 

các nguồn tài chính hợp pháp khác. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa - 

Xã hội xã; Trưởng các Trạm Y tế trên địa bàn xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan và Thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.   

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Sở Y tế (b/cáo); 

- Thường trực Đảng ủy xã (b/cáo); 

- Thường trực HĐND xã (b/cáo); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Văn phòng HĐND&UBND xã;  

- Lưu: VT. 

 

 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Phạm Quốc Vương 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 


		2025-09-10T10:29:28+0700


		2025-09-10T13:28:36+0700


		2025-09-10T13:28:36+0700


		2025-09-10T13:28:36+0700




